
Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1171/2024 

Dodatek č. 12 

k rozvrhu práce OS v Opavě na rok 2024 

V zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců Okresního soudu v Opavě se mění rozvrh práce pro rok 2024 takto: 
 
Trestní úsek 

S účinností od 9. 6. 2024 se z důvodu pracovní neschopnosti soudce Mgr. Petra Poláka trvající déle než 20 dnů zastavuje nápad v soudním oddělení 
19 T, a to až do ukončení pracovní neschopnosti. 

V této souvislosti se upravuje nápad některých věcí v soudních odděleních 1 T, 2 T a 27 T: 

 
1 T 
Mgr. Jiří Urban 
Mgr. Natálie Krausová 
 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 27. 

 
 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 1 T, Tm, Rod, Nt, Ntm, 50 % věcí Td. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Bankovní a finanční kriminalita – 50 % nápadu. 
Zahlazení odsouzení, věci všeobecné, milosti – v plném rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 50 % nápadu 
běžného soudce. 

Rozhodování ve věcech Tm dle zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve 
věcech mládeže – v plném rozsahu. 

Rozhodování ve věcech Rod dle hlavy III. zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy 
a o soudnictví ve věcech mládeže – v plném rozsahu. 



2 
 

 

2 T 
Mgr. Klára Krystynová 
JUDr. Jaroslav Khul 
 
Přísedící seznamu č. 3. 
Přísedící seznamu č. 4. 
 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 2 T, Nt, PP. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Uznání a výkon cizozemských rozhodnutí – 100 % nápadu. 
Trestné činy dopravní kriminality – 50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 70 % nápadu 
běžného soudce. 

Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých – 30 % nápadu. 

Věci ve vykonávacím řízení ze senátu 2 T a 3 T. 
 

27 T 
Mgr. Natálie Krausová 
Mgr. Jiří Urban 
Mgr. Petr Polák 
věci s cizím prvkem, ochranné 
léčby 
Mgr. Eva Valoušková 
detence 
 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 19. 
Přísedící seznamu č. 39. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 27 T, Nt, 50 % věcí Td, Dt, Dtm. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T a Tm. 
Bankovní a finanční kriminalita – 50 % nápadu. 
Spolupráce s členskými státy EU – 100 % nápadu. 
Spolupráce se státy mimo EU – 100 % nápadu. 
Ochranné léčby – 100 % nápadu, včetně dokončení řízení ve věcech původně napadlých do soudního oddělení 27. 
Zabezpečovací detence – 50 % nápadu. 
Věci T a Nt s cizím prvkem, vyjma uznání a výkonu cizozemských rozhodnutí a věci agendy Td s cizím prvkem do 
100 % nápadu. 
Věci, kde není jednoznačně dána místní příslušnost Okresního soudu v Opavě. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 70 % nápadu 
běžného soudce. 

 

Opava 7. června 2024 JUDr. Mgr. Milan Koller 
 předseda okresního soudu 


